ПРОТОКОЛ

заседания Рабочей группы по улучшению инвестиционного климата в Камчатском
крае по направлению «Транспорт»

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

И.о. Министра транспорта и дорожного строительства Камчатского края

Передерий М.В.

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

Присутствовали: 9 человек (список прилагается)

1.   Рассмотрение перечня объектов, запланированных к реализации в рамках
национального проекта «Безопасные качественные дороги» в 2024 году

(Передерий М.В., Кузьминицкий С.Б.)

РЕШИЛИ:

1.1.  Принять к сведению доклад И.о. Министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края Передерий М.В. о перечне объектов,
запланированных к реализации в рамках национального проекта «Безопасные
качественные дороги» в 2024 году;

1.2. Принять к сведению информацию Председателя Союза предпринимателей
и бизнесменов Камчатского края СПБ Камчатка Кузьминицкого С.Б. об организации
выездов представителей общественности совместно с представителями служб
заказчиков на объекты проведения дорожных работ;

1.3. Министерству транспорта и дорожного строительства Камчатского края
(Сафонов А.С.) продолжить информирование представителей бизнес-сообществ и
население в части планируемых мероприятий по ремонту, реконструкции,
строительству и благоустройству дорог регионального и федерального значения в
Камчатском крае.

2.   О сложившихся проблемах при применении бизнес-сообществом
Камчатского края алгоритма действий инвестора по обеспечению доступа к

дорожной инфраструктуре путем строительства или реконструкции пересечений и
(или) примыканий к автомобильным дорогам, а также иной предпринимательской

деятельности.
(Передерий М.В., Кузьминицкий С.Б.)

2.1. Принять к сведению отсутствие замечаний представителей бизнес-

сообщества Камчатского края к алгоритму действий инвестора по обеспечению
доступа к дорожной инфраструктуре путем строительства или реконструкции
пересечений и (или) примыканий к автомобильным дорогам;

2.2. Министерству транспорта и дорожного строительства Камчатского края
(Сафонов А.С.) направить приглашения в адрес регионального отделения
Общероссийской общественной организации «Деловая Россия», Камчатского
регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и
среднего предпринимательства «Опора Россия», союза «Торгово-промышленная
палата Камчатского края», в целях включения представителей указанных
организаций в состав Рабочей группы.

И.о Министра [SIGNERSTAMP1]

М.В. Передерий

3

СПИСОК
участников совещания

Присутствовали:

Передерий М.В. - И.о. Министра транспорта и дорожного строительства
Камчатского края

Вахрушев Р.В. - Начальник отдела дорожного хозяйства Министерства
транспорта и дорожного строительства Камчатского края

Зинин С.Н. - Индивидуальный предприниматель

Куц О.О. - Индивидуальный предприниматель

Падецкий П.А. - Консультант отдела дорожного хозяйства Министерства
транспорта и дорожного строительства Камчатского края

Волкова А.Д. - Руководитель муниципального казенного учреждения
«Служба по обеспечению деятельности администрации
Елизовского городского поселения»

Корж Е.С. - Врио заместителя главы администрации Вилючинского
городского округа, начальник Управления архитектуры и
городского хозяйства Вилючинского городского округа

Кузьминицкий С.Б.  Председатель Союза предпринимателей и бизнесменов
Камчатского края СПБ Камчатка

Деркач С.Г.  Заместитель руководителя Управления  дорожного
хозяйства, транспорта и благоустройства администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа